

Kriminologian opiskelijoiden yhdistys

Desistanssi ry

Toimintakertomus 2020

Johdanto

Desistanssi ry:n tarkoitus on toimia Helsingin yliopiston kriminologian opiskelijoiden ja kriminologiasta kiinnostuneiden opiskelijoiden yhdyssiteenä. Yhdistys toimii kriminologian opiskelijoiden yhteisen edun puolestapuhujana Helsingin yliopistossa. Kriminologian opintosuunta perustettiin valtiotieteellisen tiedekunnan sosiaalitieteiden maisteriohjelman vuonna 2017. Yhdistyksen keskeisenä tavoitteena on ollut osaltaan tukea nuorta opintosuuntaa ja sen opiskelijoita sekä osallistua opintosuunnan kehittämiseen. Vuonna 2020 Desistanssi ry toimi HYY:n piirissä toista vuotta.

Vuosi 2020 oli kaikille ymmärrettävästi hieman erilaisempi vuosi, kun Covid-19 -pandemia esti perinteisten kasvokkain kohtaamisen järjestettävien tapahtumien toteuttamisen, sekä rajoitti muutoinkin suurilla väkimäärillä kokoontumista. Tämä näkyi ymmärrettävästi myös monien vuodelle suunniteltujen tapahtumien peruuntumisena myös Desistanssin kohdalla, sekä tasapainoiluna uuden tilanteen ja sen myötä uudenlaisen järjestötoiminnan synnyttämisen kanssa. Tapahtumien järjestäminen hankaloitui osaltaan myös siksi, etteivät etätapahtumat keränneet juurikaan osallistujia. Desistanssi pyrki uuden tilanteen myötä painottamaan opiskelijoiden edunvalvonnasta huolehtimista sekä tekemään tilanteesta huolimatta järjestöä tunnetuksi myös syksyn uusien opiskelijoiden joukossa.

Poikkeuksellisesta vuodesta huolimatta Desistanssin vuoden tavoitteet pysyivät varsin samanlaisina kuin aiempina vuosina: toiminnan jatkumiselle tarvittavien puitteiden luominen sekä yhdistyksen aseman vakiinnuttaminen yhtenä kriminologian opintojen ja opiskelun kannalta keskeisenä toimijana Helsingin yliopistossa olivat keskiössä tänäkin vuonna. Kaiken kaikkiaan tavoitteet ovat toteutuneet melko hyvin myös vuonna 2020. Desistanssiin liittyi vuoden aikana yhteensä 18 uutta jäsentä, ja kolmivuotisella järjestöllä olikin vuoden 2020 loppuun mennessä yhteensä 50 jäsentä, joista iloksemme merkittävä osa on myös muita kuin kriminologian maisterintutkinnon opintosuunnan opiskelijoita. Sähköpostilistalle liittyneitä oli vuoden 2020 lopussa yhteensä 69 (vuoden 2019 lopussa 44 hlö), joten Desistanssin tiedotus on tavoittanut yhä enemmän kriminologiasta kiinnostuneita. Desistanssi on ylläpitänyt tiedotustaan eri kanavissa, kokoontunut aktiivisesti, jatkanut HYY:n toiminta-avustuksen piirissä, aloittanut yhteistyön Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut ry:n kanssa sekä järjestänyt jäsenistölle tapahtumia vuoden mahdollistamien puitteiden nojalla. Vuorovaikutussidettä kriminologian opetushenkilöstöön on niin ikään pidetty tiiviisti yllä.

Vuonna 2020 muuttuneiden toimintaolosuhteiden ja sen myötä lukuisten suunnitelmien peruunnuttua, sekä tietenkin järjestön edelleen verrattain pienen koon huomioiden, tapahtumia on pyritty järjestämään parhaan mukaan melko pienen ja resurssiltaan rajallisen hallituksen voimin. Desistanssi ry on ollut mukana yliopiston yhteisissä tapahtumissa, uusien opiskelijoiden vastaanottamisessa sekä tiivistänyt yhteistyötä muiden valtiotieteellisen tiedekunnan ja etenkin sosiaalitieteiden järjestöjen kanssa, luoden muun

muassa yhdenvertaisia ja turvallisia käytäntöjä poikkeuksellisten aikojen järjestötoimintaan. Sen lisäksi Desistanssi ry on järjestänyt kaksi työelämäexcursiota, joista toinen järjestettiin yhdessä Stydi ry:n kanssa. Muuten Desistanssi on järjestänyt myös avoimia keskusteluiltoja jäsenistölleen etäyhteyksien välillä, sekä muun muassa etäpikkujoulut. Desistanssi ry:n tapahtumiin on osallistunut sekä vanhoja että uusia kriminologian opiskelijoita ja myöskin kriminologiasta kiinnostuneita muiden pääaineiden opiskelijoita, mitä voidaan pitää erityisen positiivisena. Desistanssi ry on onnistunut parantamaan ja keskittämään taloudellista toimintaansa myös aloittamalla yhteistyön Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut ry:n kanssa.

Organisaatio ja hallinto

Desistanssi ry:n hallitukseen kuuluivat vuonna 2020 seuraavat henkilöt:

Katri Kärkkäinen, puheenjohtaja

Anna Raeste, varapuheenjohtaja ja ympäristövastaava

Joona Mäkelä, rahastonhoitaja

Mirva Laakkonen, sihteeri

Annikka Junni, työelämävastaava

Hanna Saari, kulttuuri- ja yhdenvertaisuusvastaava

Henriikka Veid, opinto- ja yhteistyövastaava

Vuoden 2020 toiminnantarkastaja oli Inka Järvikangas ja varatoiminnantarkastaja Tiina Malin.

Hallitus kokousti vuonna 2020 kuusi kertaa, minkä lisäksi järjestettiin kaksi vuosittaiseen kiertoon kuuluvaa yhdistyksen kokousta sekä yksi ylimääräinen yhdistyksen kokous, jossa valittiin toiminnantarkastajat vuodelle 2020.

Vuonna 2020 yhdistykseen liittyi 18 jäsentä.

Talous

Toimintavuoden 2020 taloudellisena tavoitteena oli ylläpitää ja kehittää yhdistyksen toimintaa varainhankinnan ja toiminta-avustusten turvin. Vuonna 2020 Desistanssi ry haki toiminta-avustusta Helsingin yliopiston ylioppilaskunnalta (HYY) sekä Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut ry:ltä (YKA). HYY myönsi avustusta yhteensä 541 euroa ja YKA 400 euroa. Varainhankintana Desistanssi ry:n jäsenet myivät edellisen hallituksen hankkimia

haalarimerkkejä sekä kangaskasseja. Näistä myynneistä Desistanssi ry sai yhteensä 42 euroa voittoa. Suurin osa suunnitelluista tapahtumista peruttiin poikkeusolojen vuoksi, joten talousarviossa esitetyt kulttuurikulut eivät toteutuneet. Myös virkistystoimintaan varatut kulut jäivät tästä syystä arvioitua alemmalle tasolle. Kulttuuri- ja virkistystoiminnan jäädessä pois yhdistyksen kuluista, päätti hallitus lahjoittaa 75 euroa hyväntekeväisyyteen, ja rohkaista myös muita Helsingin yliopiston opiskelijayhdistyksiä toimimaan samoin.

Yhdistyksen tulos oli toimintavuoden 2020 jälkeen ylijäämäinen (762,03€). Tulos jäi merkittävästi ylijäämäiseksi erityisesti siitä syystä, että poikkeusolojen vuoksi kaikki kulttuuri- ja virkistystapahtumat jouduttiin perumaan. Poikkeusolojen vuoksi yhdistys ei myöskään sijoittanut varojaan esimerkiksi tuotemyyntiin. Toimintavuoden ylijäämän avulla Desistanssi ry:llä on kuitenkin seuraavana toimintavuonna mahdollisuus lisätä toimintaansa ja järjestää vuonna 2020 peruttuja kulttuuritapahtumia.

Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa

Desistanssi ry:lle vuosi 2020 oli toinen HYY:n piirissä. Yhdistys jatkoi jo aiempina vuonna aloitettua yhteistyötä Valtiotieteellisen tiedekunnan ainejärjestöjen kattojärjestön Kannunvalajien kanssa, ja hallitus oli osana Valtsikatoimijat ja Valtsikapj -facebookryhmien sekä SOS-pj -keskusteluryhmän toimintaa. Desistanssin puheenjohtajisto osallistui myös Valtsikan puheenjohtajien pj-pajoihin, joissa kaikkien järjestöjen puheenjohtajien kesken keskusteltiin ajankohtaisista järjestöasioista sekä tehtiin mm. yhteisiä linjauksia poikkeusolojen tapahtumakäytännöistä sekä keskusteltiin erilaisista keinoista huolehtia myös järjestötoimijoiden jaksamisesta.

Sosiaalitieteiden puheenjohtajien SOS-pj -keskusteluryhmän kautta Desistanssi osallistui mm. sosiaalitieteiden yhteisen Saunaa ja sosiaalitieteitä -keskustelutapahtuman suunnitteluun (joka valitettavasti jouduttiin perumaan pandemiatilanteen takia), sekä mainostimme loppuvuodesta toimintaamme sosiaalitieteiden yhteistyössä järjestämässä hallitustoiminnan mainostamistapahtumassa Zoomissa.

Lisäksi Desistanssi näkyi paljon fuksitoiminnassa vuonna 2020. Desistanssi osallistui oman rastinsa muodossa sekä koko Valtsikan fuksiaisiin että sosiaalitieteiden Amazing SOS-race -fuksiaisiin. Lisäksi osallistuimme turvallisesti ulkotiloissa järjestettyyn eri ainejärjestöjen esittelytilaisuuteen Kaisaniemen puistossa. Kaikkien kontaktitapaamisina järjestettyihin tapahtumiin liittyen kävimme myös aktiivisesti yhteistä keskustelua mahdollisimman turvallisten toimintatapojen ja tapahtumien takaamisesta poikkeusoloissa.

Desistanssi järjesti myös yhden yhteisen työelämäexcursion toisen valtsikalaisen järjestön, Stydi ry:n kanssa. Yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa on toiveena jatkaa samalla tasolla ja kehittää entisestään vuonna 2020 luodulta pohjalta.

Työelämä

Desistanssi ry pyrkii edesauttamaan kriminologian opiskelijoiden työllistymistä ja saattamaan tietoon erilaisia uramahdollisuuksia. Käytännössä tämä tarkoittaa työelämävierailujen järjestämistä sekä alan avoimista työ- sekä harjoittelupaikoista tiedottamista yhdistyksen tiedotuskanavilla. Työelämään liittyvissä asioissa ensisijainen yhteyshenkilö on hallituksen kulloinen työelämävastaava, mutta tarvittaessa kaikki hallituksen jäsenet osallistuvat vastualueen hoitamiseen.

Vuoden aikana järjestettiin lopulta kaksi työelämäekskursiota, toinen tammikuussa Helsingin yhdyskuntaseuraamustoimistoon ja toinen yhteistyössä Stydi ry:n kanssa Pelastakaa Lapset ry:lle loppuvuodesta 2020 (13 osallistujaa). Näiden lisäksi vuoden aikana ehdittiin sopia ekskursioista Helsingin vankilaan (27.3.) sekä Kriminaalihuollon tukisäätiölle (21.4.), jotka jouduttiin kuitenkin perumaan pandemiatilanteen johdosta. Helsingin vankilan ekskursiolle oli ehtinyt ilmoittautua 11 osallistujaa, Kriminaalihuollon tukisäätiölle ilmoittautumisen jäätyä kesken 7 osallistujaa. Myös Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimistolta pyydettiin etäekskursiota, jota ei kuitenkaan saatu lopulta toteutettua.

Ekskursioiden lisäksi hallitus toteutti kolme työelämässä toimivan kriminologin haastattelua, jotka julkaistiin yhdistyksen verkkosivuilla. Haastattelut käsitelivät erilaisia kriminologin työtehtäviä sekä heidän urapolkujaan.

Kriminologeille relevanteista avoimista työ- ja harjoittelupaikoista jaettiin myös aktiivisesti tietoa jäsenille pitkin vuotta järjestön Facebook-ryhmässä sekä sähköpostilistalla.

Kulttuuri

Tammikuun lopulla järjestettiin yhteislähtö DocPoint-dokumenttielokuvafestivaaleille. Keskiyönä 29.1 Cinema Orionin DocPoint-näytökseen osallistui seitsemän henkeä, jolloin katsottavana oli dokumenttielokuva Sunless Shadows. Syksyllä oli tarkoitus järjestää aiempien vuosien kaltaisesti myös yhteislähtö Rakkautta & Anarkiaa -elokuvafestivaaleille, mutta hallitus päätti turvallisen toiminnan takaamiseksi jättää kontaktia vaativan yhteislähdön järjestämättä.

Desistanssin Facebook-ryhmässä mainostettiin kuitenkin peruuntuneiden kulttuuritapahtumien edestä erilaisia rikosaiheisia elokuvia ja tv-sarjoja tasaisin väliajoin. Lisäksi Facebook-ryhmässä jaettiin aktiivisesti tietoa erilaisista rikosuutisista, ulkopuolisten tahojen blogikirjoituksista ja artikkeleista sekä muun muassa kiinnostavista kriminologisista webinaareista. Hallituksen kulttuurivastaava jakoi myös Desistanssin blogipostauksia Twitterissä, jotka keräsivät kiitettävän määrän huomiota muun muassa alan toimijoilta.

Opinnot

Opintoasioiden toimivuuden tarkkailu ja niissä opiskelijoita tukeminen ovat ainejärjestön tärkeimpiä tehtäviä. Kuten aiempina vuosina, yhdistys on tiedottanut aktiivisesti jäsenistöä

opintoihin liittyvistä asioista pitkin vuotta verkkosivujensa, Facebook-ryhmän ja sähköpostilistan välityksellä.

Etenkin poikkeuksellisena vuotena, jolloin kurssitarjonta ja kurssien suoritusmuodot sekä yleinen opiskeluun liittyvä ohjeistus on vaihdellut välillä tiheäänkin tahtiin, tiedottaminen on ollut ensisijaisen tärkeää. Jäsenistölle välitettiin myös sosiaalitieteiden yhteinen kysely koronan aiheuttamien opetuskäytäntöjen vaikutuksista henkilökohtaiseen jaksamiseen ja opintojen etenemiseen. Desistanssi on myös mainostanut kriminologiassa syksyllä 2020 alkanutta, kolmivuotista opetustarjonnan kokonaisuutta sekä maisteriopiskelijoille, että toisaalta sosiaalitieteiden kandiopintojen kriminologisesta kokonaisuudesta kiinnostuneille.

Desistanssin hallituksen edustaja osallistui kutsuttuna uusille opiskelijoille oppiaineen järjestämään infotilaisuuteen, jossa esiteltiin lyhyesti myös yhdistyksen toimintaa. Tämän jälkeen siirryttiin jo perinteeksi muodostuneille jatkoille tutustumaan vapaamuotoisesti uusien ja vanhojen opiskelijoiden kesken. Lähes kaikki paikalla olleista uusista opiskelijoista osallistuivat jatkoille, kuten myös muutama vanhempi opiskelija. Tapahtumaa oli mainostettu etukäteen sekä uusille että vanhoille opiskelijoille ja se keräsi paljon positiivista palautetta etenkin uusilta opiskelijoilta.

Koostimme verkkosivuillemme myös päivitetyn ja laajennetun version edellisen vuoden Kriminologiaa opiskelemaan? -postauksesta. Siinä kerrottiin sekä ajankohtaista tietoa opintojen sisällöstä että niihin hakemisesta eri väyliä pitkin, minkä lisäksi sivulle koostettiin kattava UKK-palsta viime vuosina tulleiden kysymysten perusteella. Verkkosivuseurannan sekä postaukseen tulleiden kommenttien määrän perusteella postaus keräsi huomattavan määrän lukijoita. Hallituksen toimijat vastasivat myös pitkin vuotta sähköpostitse tulleisiin kyselyihin koskien kriminologiaan hakemista. Myöhemmin keväällä, hakijatilastojen tultua julki, verkkosivuille koostettiin myös jo useaan otteeseen yhdistykseltä pyydetty tilastollinen katsaus kriminologian opintosuuntaan hakeneista ja päässeistä.

Tarkoituksena oli myös tehdä yhteistyötä Leidenin yliopiston kriminologian opiskelijoiden kanssa, jotka olivat tulossa Helsinkiin vierailulle 8.-14.4. Suunnitelmissa oli esitellä opiskelijoille ja heidän lehtoreilleen Helsingin yliopistoa sekä järjestää yhteistä tekemistä Helsingin yliopiston opiskelijoiden kanssa, mutta suunnitelma jouduttiin siirtämään tulevaisuuteen keväästä lähtien voimassa olleiden matkustusrajoitusten seurauksena.

Yhdistyksen hallitus on muiden asioiden ohella ollut pitkin vuotta tiiviisti yhteydessä kriminologian opetushenkilökunnan edustajien kanssa sekä tehnyt heidän kanssaan yhteistyötä opiskelijoiden edunvalvonnan takaamiseksi

Yhdenvertaisuus

Desistanssi ry toteuttaa ja edistää tasa-arvoa yhdistyksen tapahtumissa sekä viestinnässä. Desistanssilla on nollatoleranssi syrjinnälle, vihapuheelle ja häirinnälle, ja yhdistyksen hallitus huolehtii siitä, että kaikilla kiinnostuneilla on heidän taustaansa katsomatta mahdollisuus osallistua yhdistyksen toimintaan. Tapahtumissa pyritään esteettömyyteen ja noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita. Viestintä toteutetaan suomeksi, ruotsiksi sekä tarpeen mukaan englanniksi.

Valtsikan ainejärjestöt (Desistanssi mukaan lukien) koostivat vuonna 2019 yhteisen yhdenvertaisuussuunnitelman, jota on noudatettu myös vuonna 2020 kaikessa toiminnassa. Desistanssin verkkosivuilla käytössä on ongelmatilanelomake, jonka kautta jäsenet tai tapahtumiimme osallistujat voivat raportoida kokemastaan häirinnästä. Lomakkeesta vastaa kunkin vuoden hallituksen yhdenvertaisuusvastaava. Lomake mahdollistaa myös anonyymit yhteydenotot hallitukseen, vaikka jäseniin on toki mahdollista olla yhteydessä suoraankin, esimerkiksi sähköpostin välityksellä. Vuoden 2020 aikana emme saaneet yhtäkään yhteydenottoa ongelmatilanelomakkeen kautta.

Viestintä tapahtui suurimmilta osin suomeksi, mutta työelämään liittyvät ilmoitukset pyrittiin tiedottamaan myös ruotsiksi ja tapahtumakutsujen kuvaukset ruotsiksi ja englanniksi. Desistanssi ry pitää erityisen tärkeänä etenkin sitä, että tiedotus tärkeistä asioista tapahtuu myös ruotsiksi. Desistanssin yhdenvertaisuusvastaava osallistui myös Yhdenvertaisuus 101 -koulutukseen 30.1. Metsätalolla.

Myös järjestötoimijoiden omasta jaksamisesta huolehtimiseen kiinnitettiin huomiota, erityisesti vuoden 2020 asettamien poikkeusolojen, mutta myös muiden tekijöiden takia. Hallituksen sisällä pyrittiin pysymään myös etäyhteyksinä yhteydessä sekä yksilö- että ryhmätasolla, ja aina kunkin toimijan elämänvaiheiden niin vaatiessa toinen hallitustoimija saattoi tuurata häntä sekä keskustella asiasta erityisen matalalla kynnyksellä yhdenvertaisuusvastaavan, puheenjohtajien tai muiden hallituslaisten kanssa.

Ympäristö

Ympäristöön liittyvät teemat tulevat vuosi vuodelta tärkeämmäksi – niin myös hallitustoiminnassa! Koska lähes kaikki tapahtumat jouduttiin COVID-19 -pandemian takia järjestämään etäyhteyksillä, myös mahdolliset tapahtumista syntyvät, esimerkiksi roskaamisesta johtuvat, ympäristövaikutukset karsiutuivat pois. Ylimääräinen virtuaaliyhteyksin järjestetyn toiminnan aiheuttama energiankäyttö on toki ollut välttämätön paha etäyhteyksien myötä, mutta kaiken kaikkiaan vuoden aikana syntyvän muiden ympäristöhaittojen - pääosin tapahtumista syntyvän jätteen - määrä jäi vuonna 2020 syntymättä ollenkaan.

Desistanssi ry ei järjestänyt tapahtumia, esimerkiksi sitsejä, joilla tulisi pohtia tarjoilujen ympäristövaikutuksia. Ainoat vuoden aikana kontaktitapaamisena järjestämämme tapahtumat ja vierailut sijaitsivat julkisen liikenteen kautta keskeisillä paikoilla. Niissä vuoden kontaktitapaamisissa, joista olisi voinut syntyä jätettä (fuksisrastit), valittiin rastitehtäväksi sellaista toimintaa joka ei vaatinut materiaalien ylimääräistä käyttöä (esim. kriminologinen tietovisa).

Muuta

Opintoihin, työelämään ja kulttuuriin kytkeytyvien tapahtumien lisäksi järjestimme myös pikkujoulut. Viime vuoden tapaan pikkujoulut järjestettiin 10.12. vaalikokouksen yhteydessä, tällä kertaa vallitsevan tilanteen johdosta etäyhteyksin Zoomissa ja osallistujia oli 12.

Vaalikokouksen ja sen jälkeisen vapaan hengailun lisäksi tilaisuudessa järjestettiin rikosaiheinen tietovisa.

Tiedotettiin samoin kuin aiempinakin vuosina aktiivisesti sekä yhdistyksen tapahtumista että moninaisista erilaisista kriminologiaan, sen opiskeluun ja työmarkkinoihin liittyvistä aihepiireistä sekä Facebook-sivullamme, sähköpostilistallamme että verkkosivuillamme. Vuoden alussa myös päivitettiin yhdistyksen verkkosivut käyttäjäystävällisempään muotoon.